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در ۹۰سالگی و با ساخت موسیقی فیلم
 »ایندیانا جونز۵«

جان ویلیامز از سینما می رود

همدلی| آهنگساز افسانه ای ۹۰ساله با ساخت موسیقی 
فیلم »ایندیانا جونز ۵« از آهنگســازی فیلم بازنشسته 
می شــود. به نقل از ورایتی، جان ویلیامز گفته اســت 
ساخت موسیقی »ایندیانا جونز ۵« آخرین کاری خواهد 
بود که برای موسیقی فیلم انجام می دهد. این آهنگساز 
افســانه ای و برنده جایزه اســکار که سازنده موسیقی 
فیلم هایی مثــل »آرواره ها« در ســال ۱۹۷۶، »جنگ 
ستارگان« در سال ۱۹۷۷ و »ای. تی؛ موجود فرازمینی« 
در سال ۱۹۸۲ و بسیاری از فیلم های شناخته شده دیگر 
بوده، در مصاحبه ای با آسوشیتدپرس گفته است در حال 
ساخت موسیقی »ایندیانا جونز ۵« با بازی هریسون فورد 
است. وی گفته هریســون فورد که – اندکی هم از وی 
جوان تر اســت – وقتی گفته این فیلم آخرین فیلمش 
خواهد بود پس من هم می توانم احتمالاً همین را بگویم.

)البته فورد هنوز اعلام بازنشستگی نکرده است(. ویلیامز 
۹۰ساله تاکید کرده که برای ساخت موسیقی هر فیلم 
بلاک باســتر باید شش ماه وقت بگذارد. او گفت: در این 
مقطع زندگی این زمان برای من تعهدی طولانی است. 
البته این آهنگســاز برنده ۵جایزه اســکار روشن کرده 
که قصد بســتن درهای به روی موسیقی ندارد. ویلیامز 
به تازگی موسیقی متن سریال دیزنی پلاس »اوبی-ون 
کنوبی« را نوشته و گفته است قصد دارد وقتش را صرف 
موسیقی و اجرای کنســرت کند. او همچنین آلبومی 
با عنوان »گردهمایی با دوســتان« منتشر کرده که در 
همکاری با یو-یو ما ســاخته شده است و نوازندگی آن 
با همکاری ارکستر فیلارمونیک نیویورک انجام شده و 
دربرگیرنده تم جدیدی از موسیقی متن فیلم »فهرست 

شیندلر« نیز هست. 
موســیقی »لینکلن« با اجرای جدید یو-یو ما و اجرای 
جدید ســولوی گیتار از موســیقی فیلــم »مونیخ« از 
دیگر قطعه های این آلبوم اســت. هر دوی این فیلم ها 
توسط اسپیلبرگ ساخته شــده اند. دو شب قبل نیز او 
در مرکز کندی حضور یافت تا توسط ارکستر سمفونی 
ملی نودمین ســال تولدش جشن گرفته شود. استیون 
اســپیلبرگ نیز از حاضران در این رویداد بود. ویلیامز 
دربــاره زندگی امروزش گفت: قدرت نفس کشــیدن، 
قــدرت زندگی کــردن و درک اینکه فراتــر از زندگی 
جسمانی چیزی وجود دارد را دارم. یک زندگی روحانی 
و هنری وجود دارد، حوزه ای که فراتر از واقعیت های این 
جهان خاکی است. موسیقی می تواند اندیشه را تا سطح 
شــعر بالا ببرد و می توانیــم در این باره بحث کنیم که 
موسیقی چقدر برای بشریت ضروری بوده است. همیشه 
تصورم این بوده که موسیقی قدمتی بیشتر از زبان دارد 
و احتمالاً زمانی به جای حرف زدن بر طبل می کوبیدیم 
یا در نی می دمیدیم؛ بنابراین موسیقی بخشی اساسی از 
بشریت است. موسیقی زندگی مرا به من بخشیده است. 
جان تاونر ویلیامز که ۸فوریه ۱۹۳۲ متولدشده آهنگساز، 
رهبر موســیقی و نوازنده پیانو شماری از محبوب ترین، 
شناخته شده ترین و تحسین شده ترین موسیقی فیلم های 
تاریخ ســینما را ساخته است. او برنده ۲۵جایزه گرمی، 
هفت جایزه فیلم بفتا، پنج جایزه اســکار و چهار جایزه 
گلدن گلوب اســت. ویلیامز ۵۲بار نامزد دریافت جایزه 
اســکار شــده که بعد از والت دیزنی دومین شخص با 
بیشترین نامزدی است. ساخته های او مظهر موسیقی 

فیلم تلقی می شوند.

هیات انتخاب پویانمایی جشنواره فیلم 
شهر معرفی شد

همدلی|  اعضای هیأت انتخــاب بخش »پویانمایی« 
هشتمین جشنواره بین المللی فیلم شهر معرفی شدند. 
به نقل از ســتاد خبری هشتمین جشنواره بین المللی 
فیلم شهر، هشتمین جشنواره بین المللی فیلم شهر در 
بخش های مســابقه پویانمایی، سریال های تلویزیونی و 
نمایش خانگی، ســینمای ایران، محله و اقلام تبلیغات 
سینمای ایران و آفرینش های هنری شهری، مستند و 
فیلم های داستانی کوتاه و نیمه بلند برگزار خواهد شد. 
در همین راستا اعضای هیأت انتخاب بخش »پویانمایی« 
هشتمین جشنواره بین المللی فیلم شهر معرفی شدند. 
بهرام عظیمی، هادی محمدیان و محمدامین همدانی 
انتخاب آثار در قالب پویانمایــی کوتاه و نیمه بلند این 
جشــنواره را بر عهــده دارند. بهرام عظیمــی، متولد 
۱۳۴۵، فارغ التحصیل کارشناسی ارشد رشته انیمیشن 
اســت. او کارگردان آثار انیمیشــن همچــون »تهران 
۱۵۰۰«، انیمیشن های تبلیغاتی راهنمایی و رانندگی، 
»سیاساکتی«، »بابا برقی« و… است. او همچنین برنده 
۱۰۵جایــزه ملی و بین المللی اســت و تاکنون داوری 
جشــنواره های متعددی را برعهده داشته است.هادی 
محمدیان، متولد ۱۳۶۱، فارغ التحصیل رشته گرافیک 
اســت. او کارگردان آثار پویانمایی همچون »شــاهزاده 
روم«، »فیل شــاه«، »بچه زرنــگ« مجموعه پویانمایی 
»دره زنجفیل« و… اســت که در جشنواره های مختلف 
موفقیت های زیادی کســب کرده اســت.محمدامین 
همدانی، متولد ۱۳۶۶ و فارغ التحصیل رشته ارتباطات 
است. او تهیه کنندگی و کارگردانی آثاری چون انیمیشن 
ســینمایی »پســر دلفینی«، »فهرســت مقدس« و 
سریال های انیمیشنی »همسایه ها«، »بازگشت«، »تندر« 
و… است. او همچنین ســابقه حضور در جشنواره های 
بین المللــی را دارد و برنــده ســیمرغ بلورین بهترین 

پویانمایی از جشنواره فیلم فجر در سال ۹۴ است.

با حضور استاد »داوود فتحعلی بیگی«، »هادی 
مرزبان« و سایر هنرمندان عرصه  نمایش

آیین شب چراغ نمایش »مبارک در 
ژاپن« برگزار شد

داوود فتحعلی بیگی: امیدوارم چراغ 
نمایش های ایرانی همیشه پرنور باشد

همدلی|  آیین شــب چراغ نمایــش »مبارک در 
ژاپن« شــامگاه چهارشــنبه اول تیرماه با حضور 
اســتاد »داوود فتحعلی بیگی«، »هادی مرزبان« و 
جمعی دیگر از هنرمندان شناخته شده ی عرصه ی 
نمایش هــای ســنتی و ایرانی، در تماشــاخانه ی 

سنگلج برگزار شد.
 نمایش »مبارک در ژاپن« اجرای رســمی خود را 
با حضور شماری از هنرمندان مطرح و پیشکسوت 
نمایش هــای آیینی و ســنتی، روز اول تیرماه در 
تماشــاخانه ی ســنگلج آغاز کرد. در این مراسم، 
که با استقبال پرشــور اهالی رسانه و علاقه مندان 
بــه نمایش هــای ســیاه بازی همراه بود، اســتاد 
داوود فتحعلی بیگی، هــادی مرزبان، دکتر فرهاد 
ناظرزاده کرمانی، علی یداللهی، مجید افشار، جواد 
انصافی، شهرام مسعودی، مهدی صفاری نژاد، رهام 

مخدومی و گیتا بهادری حاضر بودند. 
در آغاز مراســم، علی فتحعلی )کارگردان نمایش 
»مبارک در ژاپن«( ضمن بیــان خوش آمدگویی 
و تشــکر از حضور مهمانان مراسم، گفت: »امشب 
دست به دست هم دادیم تا بتوانیم شاگردی مان را 
خدمت آقای فتحعلی بیگی، آقای ناظرزاده و آقای 
مجید افشار و دیگر دوستان و بزرگان ثابت کنیم. 
امیدوارم با یاری شــما بتوانیم قدری از ســنن و 
تاریخ مان را به وسیله  اجرای نمایش های سیاه بازی 
و تخته حوضی حفظ کنیم. این ســنتی است که 

بزرگان برای آن خیلی زحمت کشیدند«.
 در ادامــه، دکتــر ناظرزاده کرمانــی گفت: ما در 
رشته  نمایش های سنتی، هنرمندان نامیِ گمنامی 
داشــته ایم که »ژان پل سارتر« مفهومی را درباره  
آن ها مطرح کــرده با عنوان »شــهید هنرمند«، 
یعنی کسی که با شــهید کردن خودش، دیگران 
را می خنداند یا ســرگرم می کند! سرگرم سازی و 
خندان با رویه  انتقاد از وضع موجود و آرزوی وضع 
مطلوب، در تمام شــاخه های بومی ســنتی ایران 

ساری و جاری است. 
خوشــبختانه این رشته به لطف اســتادانی نظیر 
اســتاد فتحعلی  بیگی، که دانشــگاهی هم بودند، 
حفظ شــد. به قول حافــظ: »از این ســموم که 
طرف بوســتان بگذشــت/عجب کــه رنگ گلی 
هســت و عطر نسترنی«. در بخش دیگری از آیین 
شب چراغ نمایش »مبارک در ژاپن«، استاد داوود 
فتحعلی بیگــی بــا ابراز خشــنودی از گردهمایی 
ایرانی، بیان داشت:  هنرمندان عرصه  نمایش های 
»خوشــحالم که امشــب دورِ هم جمع شــدیم و 
مفتخرم به حضور اســاتید، از جمله جناب دکتر 
ناظرزاده کــه از متفکران حوزه  تئاتر هســتند و 
متاسفم که بسیاری از ایده های ایشان هنوز رنگ 

عینیت به خودش نگرفته.
 امیدوارم ایشــان عمر با عزت و ســلامتی داشته 
باشــند تا آنچــه را در حق نمایش ســنتی ایران 
موجود اســت، ادا بکنند و ما هم استفاده کنیم.« 
اســتاد فتحعلی بیگی با اشــاره به حضور اســتاد 
»مجید افشــار« در مراســم افزود: »ایشان یکی 
از هنرمندان پیشکســوت که ســابقه ای طولانی، 
نزدیک به ۵۰ســال و شــاید بیش تر در زمینه ی 
نمایش ســیاه بازی دارند. تخصص ایشان بازی در 
نقش ســیاه بوده و به گفته  خودشــان مدتی در 

محضر استاد مهدی مصری سیاه بازی کرده اند. 
همچنیــن آقای جواد انصافی، کــه بیش از چهار 
ســال اســت ســیاه بازی کرده اند و به بهانه های 
گوناگون اجرای نمایش ســیاه بازی داشتند و من 
داود فتحعلی بیگی که ســال ها با تمام مشکلات و 
بدفهمی ها و کج فهمی های موجود ایســتادگی و 
کارگردانــی کردم، بازی و مقاله نوشــتم، آموزش 
دادم و ســیاه  بازی روی صحنــه بردم و خســته 
نشدم. من جان ســخت بودم و از رو نرفتم! داوود 
فتحعلی بیگــی هنوز کار می کند و ان شــاءالله به 
همت شما ایرانیان عزیز، چراغ نمایش های ایرانی 

همیشه پرنور باشد.«
در پایان مراسم، شمع شب چراغ به دستان استاد 
فتحعلی بیگی روشن شد. نویسندگی و کارگردانی 
نمایش »مبــارک در ژاپن« را علــی فتحعلی بر 
عهده دارد. داوود داداشــی، علی فتحعلی، محمود 
موســوی، نگار مقدســی، حمیدرضا جهانگیری، 
حمیدرضــا مــرادی، مهــدی نوری، اســماعیل 
یوســف پور و محمد حاج محمدی در این نمایش 

ایفای نقش می کنند.
گفتنی اســت علاقه مندان به نمایش های ایرانی، 
می توانند هر شب )غیر از شنبه ها(، ساعت۱۹:۳۰ 
در تماشــاخانه ی سنگلج به نشانی خیابان وحدت 
اسلامی، پایین تر از میدان حسن آباد، ضلع جنوبی 
پارک شــهر، خیابان بهشت، از نمایش »مبارک در 
ژاپن« دیدن کنند. همچنیــن امکان رزرو و تهیه  

بلیت نمایش، از طریق سایت تیوال در لینک:
 https://www.tiwall.com/p/mobarak.japan2 

فراهم است.

رویداددریچه

همدلی| در اولین جمعه تابســتانی ســال 
۱۴۰۱، علاوه بر گشــایش نمایشــگاه های 
هنــری جدیــد و امــکان بازدیــد عموم از 
نمایشــگاه های حاضــر در گالری ها و موزه 
هنرهــای معاصر تهران، هفتمین حراج ملی 
نیز کلید  خــورد. جمعه ها بــرای هنرهای 
تجســمی روزی تعطیل محسوب نمی شود 
چراکه این روز مصادف بــا آغاز و افتتاحیه 
بسیاری از نمایشــگاه های هنری )هنرهای 
تجســمی( اســت. هنرمنــدان تجســمی 
اعم از نقاشــان، مجسمه  ســازان، عکاسان، 
تصویرسازان، گرافیست ها، خوشنویسان و … 
تلاش ها و فعالیت های روزها فعالیت خود را 
در قالب یک نمایشگاه هنری به منصه ظهور 
می گذارند. البته آدینه، روز نانوشــته آغازین 
بر نمایشــگاه های هنری است و البته که به 
دلیــل تعطیل بودن اکثر مشــاغل، فرصتی 
مغتنم برای تماشــا از ایــن آثار هنری برای 
اقشــار مردم را فراهم می کند. علاوه بر این 
فرصت های گالری گــردی در روز جمعه، در 
روزهــای هفته نیز این نمایشــگاه ها امکان 
بازدید دارند. همچنین دیگر نمایشــگاه های 
هنری هســتند که در روزهای هفته افتتاح 
می شوند و امکان بازدید دارند، از جمله آن ها 
می توان به نمایشــگاه های گالری های حوزه 
هنری، خانه هنرمندان ایران، فرهنگســتان 
هنــر و مجموعه صبــا، بــرج آزادی، موزه 
هنرهای معاصر تهران و فلســطین اشــاره 
کــرد. در هفته ای که گذشــت، نمایشــگاه 
»مینی مالیسم و کانســپچوال آرت« افتتاح 
شد که شامل بخشــی از آثار گنجینه موزه 
هنرهای معاصر تهران اســت و در آن بیش 
از ۱۲۰ اثر از ۳۴ هنرمند به نمایش درآمده 
اســت. به همین دلیل این نمایشگاه یکی از 
نمایشگاه های منحصربه فرد در موزه هنرهای 
معاصر تهران است که جمعه نیز برای عموم 
امکان بازدید دارد. نمایشگاه »مینی مالیسم 
و کانســپچوال آرت«، بــا هــدف نمایــش 
بخشی از گنجینه ارزشــمند موزه هنرهای 
معاصــر تهران به ارائه آثــاری می پردازد که 
متعلق به دوران آغاز تــا اوج این دو جریان 
در دهه های میانی قرن بیســتم هســتند. 
همچنین آثــاری از هنرمندانــی از مکاتب 
دیگر که بر شــکل گیری هنر کانســپچوال 
تأثیر داشــته یــا از آن تأثیــر گرفته اند در 
این نمایشــگاه حاضر هســتند. هدف این 
نمایشگاه پیروی از تقسیم بندی های مرسوم 
نیست بلکه قصد دارد با بازخوانی دو مفهوم 
جریان ساز در میانه قرن بیستم به تحلیلی از 
محتوای فکری و تأثیــرات و میراث این دو 
جریان دست یابد. در اولین آدینه تابستانی 
۱۴۰۱ نیز هفتمین حــراج ملی با ارائه ۴۰ 
اثر در خانه همایش برگزار  شــد. همچنین، 
نمایشــگاه مجازی »نگاه من« شــامل آثار 
تصویرســازی فائزه دولت آبادی علیزاده ها از 

۲۹ خــرداد ۱۴۰۱ در گالری مجازی حوزه 
هنری انقلاب اسلامی برقرار است. در گزارش 
پیش رو تعدادی از نمایشــگاه های هنری که 
افتتاحیه آن ها در روز ۳ تیرماه ۱۴۰۱ است، 

برمی شمریم.
 فرهنگسرای نیاوران

نمایشــگاه گروهی حجم و نقاشی »هندسه 
نگار« جمعه سوم تیر ماه در گالری شماره دو 
فرهنگسرای نیاوران افتتاح می شود و تا ۹تیر 
ادامه خواهد داشت. نمایشگاه گروهی حجم و 
نقاشی »هندسه نگار« به گردآورندگی نازلی 
درگاهی با ۴۹اثــر از ۲۰هنرمند به معرض 
نمایش درخواهد آمد. در این نمایشگاه شاهد 
آثاری هستیم که هنرمندان تلاش کرده اند با 
رجوع به عناصر شــرقی، دغدغه مندی های 
اجتماعی خویش را به عنوان مسائلی انسانی 
در قالبی آشــنا برای مخاطب عرضه کنند، 
مفاهیمی مســتقل از شعر و ادبیات و مغایر 
بــا برخورد تزئینی که بن مایه هنر شــرقی 
است. مینا اســکویی، اسماعیل انوری، مریم 
باوکی، شــهرزاد بیاتی، لیلا پورخانی، ماری 
جعفری، هاله حاج قاســمعلی، زهره حاجی 
زاهدی، مریم حیدری، یاســمن رســولی، 
وجیهــه رحیمــی، ناهید سرشــکی، ترحم 
ســلمانی، مرجان ســلمانی، محمد شمس، 
شیما قورچیان، ندا عسگری، هیوا عسگری، 
سمیه علی آبادی و سودابه نجفی، هنرمندان 
حاضر در نمایشگاه »هندسه نگار« هستند. 
علاقه مندان جهت بازدید از این نمایشــگاه 
می توانند در روزهای عادی از ســاعت ۱۰ تا 
۱۹ و در روزهای تعطیل از ساعت ۱۴ تا ۱۹ 

به فرهنگسرای نیاوران مراجعه کنند.
 گالری گلستان

نمایشگاه آنلاین انفرادی طراحی و زیورآلات 
شیوا سیدی روز جمعه سوم تیرماه در گالری 

گلستان گشایش یافت.
همچنین نمایشگاه نقاشی های تارا بهبهانی 
با عنوان »زمان های بی بازگشت« تا ۸تیرماه 
در گالری گلســتان واقع در خیابان دروس، 

خیابان کماسایی، پلاک ۳۴ برقرار است.
 گالری آرتیبیشن

گالری آرتیبیشــن از روز جمعه، ســوم تیر 
مــاه ۱۴۰۱، یازدهمیــن دوره نمایشــگاه 
»کلکســیونر« را با نمایش آثاری از اساتید 

هنر مدرنیسم ایران برگزار کرد.
در یازدهمین دوره این نمایشــگاه با عنوان 
»کلکســیونر مــدرن«، آثــاری از صــادق 
تبریــزی، میرعبدالرضــا دریابیگی، طلیعه 
کامــران، گارنیــک در هاکوپیــان، پرویــز 
تناولــی، ژازه تباتبایی، محمدعلی ترقی جاه، 
آیدین آغداشــلو، محمد  نیــازی،  منوچهر 
احصایی، حسین محجوبی، نصرالله افجه ای، 
جلال شــباهنگی، علی اکبر صادقی، قاســم 
حاجی زاده، علی رضا اسپهبد، پرویز کلانتری، 
توکل اســماعیلی )مش اســماعیل( و ناصر 
اویســی به نمایش درخواهد آمد. همه این 
نام ها جز چهره های معتبر و پیشــروی هنر 

مدرن و معاصر ایران محسوب می شوند.
 گالری ثالث

نمایشــگاهی از گزیده آثار زنده یاد کامبیز 
درم بخش در قالب نمایشگاه »شاعر خط ها« 
جمعه ســوم تیرماه در گالری ثالث گشایش 
یافت. زنده یاد کامبیز درم بخش، ســال های 
سال در کافه کتاب ثالث حضور داشت و کار 
می کرد. کامبیــز درم بخش هنرمند طراح و 
کاریکاتوریســت که با خط ها و طراحی های 

ســاده اش مشــهور اســت، روز ۱۵آبان ماه 
۱۴۰۰ بر اثر ابتلا به کرونا درگذشت.

*گالری شیرین
نمایشگاه انفرادی نقاشی خلیل سمائی جابلو 
با عنوان »بال می شــود این دســت« جمعه 
ســوم تیرماه در گالری شــیرین به نشانی 
خیابان کریمخان زند، خیابان سنایی، کوچه 

سیزدهم، پلاک ۵ گشایش یافت.
 گالری آ

نمایشــگاه انفرادی طراحی نجمه امینی با 
عنوان »گســیخته« جمعه ســوم تیرماه در 
گالری آ به نشــانی خیابان کریم خان زند، 
خیابان عضدی )آبان جنوبی(، کوچه ارشد، 
پلاک ۷ افتتاح شد. در بخشی از استیتمنت 
این نمایشگاه آمده اســت: »اختیار تکنیک 
بدان جهت کــه امکاناتش بیــان هنری را 
قوت و قوام می بخشــد همواره بخش مهمی 
از پروسه خلق اســت. برای سخن گفتن از 
غیرقابل پیش بینــی بودن و غافلگیرکنندگی 
زندگی چه تکنیکی مناسب تر از مونوپرینت. 
هماهنگی کامل میان ایده و زبان در مجموعه 
گسیخته به تمامی امکانی برای سخن گفتن 

از حرف های فروخورده فراهم آورده است.«
 گالری ۰۰۹۸۲۱

نمایشــگاهی از چاپ های دستی، چاپ های 
لینو و سیلک اســکرین داوود امدادیان روز 
ســوم تیرماه در گالــری ۰۰۹۸۲۱ واقع در 
خیابــان کریمخان زند، خیابــان خردمند، 
کوچــه ۱۸، پلاک ۲۵ گشــایش یافت. در 
افتتاحیه ایــن نمایشــگاه همچنین کتابی 
محتوی آثار به نمایش درآمده در نمایشگاه 
رونمایی خواهد شــد. کیوریتور نمایشــگاه 

داوود امدادیان، یاشار آذر امدادیان است.

مروری بر نمایشگاه های هنری که تا پایان هفته می توانید به دیدارشان بروید

از»هندسهنگار«تا»زمانهایبیبازگشت«

همدلی|  آیدین ختایی؛ ورزشکار ایرانی که 
این روزها برنامه »تهمتن« را در کنار بهداد 
ســلیمی اجرا می کند، با اشــاره به دشواری 
کار مجری گری در تلویزیون، معتقد اســت: 
مخاطبان پذیرای ورزشــکاران برای اجرای 
مســابقات و برنامه های ورزشی در تلویزیون 
هستند. این ورزشکار ایرانی و مجری برنامه 
»تهمتن« دربــاره تجربه کار مجری گری در 
تلویزیــون می گوید: من ورزش را از ســن 
خیلی کم آغاز کردم و در سن هجده سالگی 
در برنامه »قوی ترین مردان« شرکت کردم. 
آن برنامه هم به شکل ظاهری و کلی همین 
حال و هوای تهمتن را داشت؛ بنابراین از سن 
کم با این فضا آشنا بودم. با دوست عزیزمان، 
آقای رضا جاودانی که الان می شود گفت من 
همکار ایشان هســتم در ارتباطم. آن موقع 
با چالــش هایی که خود رضــا جاودانی در 
»مردان آهنیــن« درگیر بود و صحبت هایی 
که بعد از مسابقه با ورزشکاران انجام می داد، 
آشــنا بودم و حالا من خودم جای مجری را 
گرفته ام و با ورزشــکاران صحبت می کنم و 
وارد چالش با آن ها می شوم. او با بیان اینکه 
به کار اجرا علاقمند اســت، گفت: کار اجرا 
را دوســت دارم و از همــان زمان ها بود که 
وارد حوزه سینما و تلویزیون شدم. کارهای 
زیادی انجام داده و با دوربین آشــنا بودم و 
دو سالی هم بود که در صداوسیما در شبکه 
رادیو سلامت کار می کردم. این ورزشکار در 
ادامه درباره شرایط حضورش در تلویزیون به 
عنوان مجری مسابقه »تهمتن« توضیح داد: 
گزینه اول تهیه کننده کار، آقای نصیری برای 
اجرا من بودم؛ به دلیل اینکه بااین حال و هوا 
آشنا بودم و می توانستم با ورزشکاران به طور 
تخصصــی و حرفه ای صحبت کنم. از طرفی 
ورزشــکاران هم به یک لیدر نیاز داشتند تا 

راهنمایی شوند. به نظرم هر فرد دیگری هم 
که این برنامه را اجرا می کرد، باید ورزشــکار 
می بود؛ چراکه زمانی کــه مخاطبان برنامه 
را می بینند می توانند پذیرای یک ورزشــکار 

برای اجرای یک مسابقه ورزشی باشند.
ختایی درباره دشــواری کار مجری گری در 
تلویزیــون نیز گفت: به نظــرم مجری گری 
خیلی کار سختی است، شما باید دایره لغات 
خیلی بالا و فن بیان خوبی داشــته باشید، 
کلمات را درست ادا کنید، باید مسلط باشید 
تا برنامــه را به خوبی اجرا کنید. اگر یکی دو 
بار تمرکزتان به هم بخورد، جمع وجور کردن 
آن بســیار سخت می شود؛ اما در نهایت این 
مسابقه تجربه خوبی برای من بود و توانستم 
در مقام مجری با مخاطب ارتباط برقرار کنم.
 از زمانی که در »مردان آهنین« رقابت 

می کردم ۱۹سال گذشته
او در ادامــه به چالش هایی کــه در برنامه 
تهمتن با آن مواجه بوده، اشاره کرد و گفت: 
این برنامه بی ربط به مردان آهنین نبود. من 

در برنامه »مــردان آهنین« به عنوان جوان 
ترین شرکت کننده حضور داشتم و سالیان 
سال با این چالش ها دست و پنجه نرم کردم. 
از زمانی که در مردان آهنین رقابت می کردم 
۱۹ســال گذشته است. اگر پیشنهاد اجرا در 
حوزه های مسابقه ورزشی باشد دوست دارم 
اجرا کنم اما به نظر من واقعا ســخت است. 
امکان دارد مخاطب از شــما به عنوان الگو 
اســتفاده کند که این به نظــرم هم خیلی 
سخت اســت و هم جذاب. ختایی در ادامه 
درباره حضور شــرکت کنندگان در مسابقه 
تهمتن نیز یادآور شد: ما از بیشتر استان ها، 
شهرها و روستاهای مختلف کشور ورزشکار 
داشتیم. بیشتر آن ها به خاطر شرایط زندگی 
کمتر دیده شــدند، اما در مســابقه تهمتن 
حضور پیدا کردند و این مســابقه بستری را 
فراهم کرده تا ورزشــکاران در سراسر کشور 
حضــور پیدا کنند و دیده شــوند. پایان هر 
ورزشــی به فرهنگ ورزشی و پهلوان منشی 
می رسیم. این برنامه در زمینه فرهنگ سازی 

در جهت پهلوان منشی، خصلت های پهلوانی 
و ترویج زندگی سالم و فرهنگ زندگی سالم 
کارکرده اســت. زمانی که خانــواده حامی 
ورزشــکار باشــد به نظرم قدرت او از لحاظ 
بدنی و ذهنی دوچندان می شود و همه توان 
خودش را به کار می گیرد تا برنده مســابقه 

شود.
 »مــردان آهنین« قابل مقایســه با 

»تهمتن« نیست
او درباره مقایسه مسابقه »تهمتن« با مردان 
آهنین نیز اظهــار کرد: »مــردان آهنین« 
بیشــتر تکیه بر قدرت بدنی بالا و وزن بدن 
بــود. چالش هایی که ما در آنجا با آن ســر 
کار داشــتیم چالش های بسیار سنگینی بود 
و قابل مقایســه با مسابقه تهمتن نیست؛ اما 
در این مســابقه چالشــی را طراحی کردیم 
برای همه ورزشــکاران تا بتوانند با حداقل 
وزن ۷۰ و ۸۰کیلویی شــرکت کنند. چه بسا 
شــرکت کنندگانی داشتیم که در فصل دوم 
بــا وزن ۸۰کیلوگرم قهرمــان فصل دوم ما 
شدند. وزن بالای بدن در این مسابقه ملاک 
نیست، بیشتر سرعتی بودن ورزشکاران مهم 
است که اگر از سرعت بالا برخوردار نباشند 
نمی توانند در این چالش ها موفق باشــند. 
ختایی در پایان از ثبت نام چند هزار ورزشکار 
برای حضور در مسابقه »تهمتن« خبر داد و 
گفت: امیدوارم با حمایت های لازم از شبکه 
نســیم و تهیه کننده برنامــه، فصل دوم این 
مســابقه ساخته شود چراکه ما چندین هزار 
ورزشکار داریم که ثبت نام کردند و علاقه مند 
به شرکت در این مسابقات هستند. با اعلام 
برنامه های تابستانی تلویزیون، مشخص شد 
کــه برنامه »تهمتن« چهارشــنبه تا جمعه 
ساعت ۲۱:۳۰ از شبکه نسیم پخش خواهد 

شد.

گفت وگو با آیدین ختایی؛ ورزشکار مشهور که مجری تلویزیون شد

»مردان آهنین« را نمی شود با »تهمتن« مقایسه کرد


